
Contacto

Teléfono 955013291
Correo Electrónico 
licitaciones.fisevi@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Avenida Manuel Siurot, s/n, Edificio Laboratorios
(Hospital Universitario Virgen del Rocío)
(41013) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 15:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de FISEVI
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fisevi.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhTYSOyPWGLyoM4us 5k4vw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de desarrollo de software, algoritmos, gemelo digital, entornos
virtuales y simulador quirúrgico para desarrollo de proyecto de investigación.

Constituye el objeto de la presente licitación la contratación del servicio de desarrollo de software, algoritmos,Descripción 
gemelo digital, entornos virtuales y simulador quirúrgico, de acuerdo a las características y condiciones expresadas en el
pliego de prescripciones técnicas.
Valor estimado del contrato 154.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 163.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
72212180 - Servicios de desarrollo de software médico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El servicio tendrá una duración inicial hasta noviembre de 2026 tal como se recoge en la planificación
del proyecto, o hasta finalizados los hitos y objetivos de los que la contratista será responsable.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

https://fisevi.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhTYSOyPWGLyoM4us5k4vw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 108.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.800 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VECTORPIPE SL
NIF B93724763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA SOR TERESA PRAT, 15 - ESPACIO IAT
(29003) MALAGA España

Contacto

Teléfono +34 952575397
Correo Electrónico miguel@vectorpipe.io

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.648 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 24/10/2024 al 07/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El presente contrato se adjudicará por procedimiento abierto previsto en el artículo 156 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ExCuo%2BS1AI2Z/LLnPQ0BYBmhXaIcU8P7lZ4RSfGpvM3HM2McXcSLsSwem865nS/%2BOj3UbKHjnoYrqBGNs5vO%2BSChh2KQuN21RJDqQgxpnP4C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Avenida Manuel Siurot S/N
(41011) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Manuel Siurot S/N
(41011) Sevilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional acreditable del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Experiencia adicional específica de la empresa licitadora en el desarrollo de soluciones y productos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Mejoras tecnológicas de la propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica por el servicio completo

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Tiempo de respuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=keW3SGab3wIIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000014298149 |  2024-001041102 | Wed, 02 Oct 2024 15:14:46:015 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74445914423403331663630298438855556582 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=keW3SGab3wIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

